



ПРАВИТЕЛЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.11.2017

№ 425-П

О внесении изменений в постановление Правительства Астраханской области от 03.05.2006 № 139-П

В целях приведения в соответствие с законодательством Российской Федерации и Астраханской области, а также в связи с кадровыми изменениями

Правительство Астраханской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Правительства Астраханской области от 03.05.2006 № 139-П «О комиссии по адаптации неформального рынка труда и борьбе с нарушениями трудовых прав работников» следующие изменения:

1.1. В Положении о комиссии по адаптации неформального рынка труда и борьбе с нарушениями трудовых прав работников, утвержденном постановлением:

1.1.1. В пункте 2.2 раздела 2:

- в абзаце втором после слов «федеральных органов исполнительной власти,» дополнить словами «органами государственной власти Астраханской области, иными государственными органами,»;

- в абзаце третьем слова «органов контроля (надзора)» заменить словами «органов, уполномоченных на осуществление государственного контроля (надзора),».

1.1.2. В разделе 3:

- в пункте 3.2 слова «Работу комиссии» заменить словом «Комиссию»;

- пункт 3.3 изложить в новой редакции:

«3.3. Членами комиссии могут быть представители соответствующих исполнительных органов государственной власти Астраханской области, а также по согласованию представители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, иных государственных органов, организаций и общественных объединений.»;

- в пункте 3.4:

слова «ответственного секретаря» заменить словами «секретаря комиссии»;

слова «рассматриваемым вопросам в письменном виде» заменить словами «рассматриваемым на заседании вопросам в письменной форме».

1.1.3. В разделе 4:

- в абзаце втором пункта 4.2 слово «заместитель» заменить словами «один из заместителей»;

- в пункте 4.3:

абзац второй признать утратившим силу;

в абзацах третьем и пятом после слов «Астраханской области,» дополнить словами «иных государственных органов Астраханской области,», после слов «местного самоуправления» дополнить словами «муниципальных образований Астраханской области»;

- абзац первый пункта 4.4 дополнить словами «, который подписывают председательствующий на заседании и секретарь комиссии»;

- пункт 4.5 дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«В состав рабочих групп могут включаться представители соответствующих исполнительных органов государственной власти Астраханской области, иных органов государственной власти, органов местного самоуправления муниципальных образований Астраханской области, организаций.».

1.1.4. В разделе 6 после слов «в соответствии с законодательством» дополнить словами «Российской Федерации и».

1.2. Вывести из состава комиссии по адаптации неформального рынка труда и борьбе с нарушениями трудовых прав работников, утвержденного постановлением (далее - состав комиссии), Дмитриева В.П., Мамонтова А.С., Ошикер Н.В., Стеценко А.Н.

1.3. Ввести в состав комиссии:

Волынского И.А. - заместителя министра промышленности, транспорта и природных ресурсов Астраханской области

Гайдукова А.А. - главного федерального инспектора по Астраханской области аппарата полномочного представителя Президента Российской Федерации в Южном федеральном округе (по согласованию)

Маркова Б.Е. - начальника отдела № 5 Управления экономической безопасности и противодействия коррупции Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Астраханской области (по согласованию)

Немашкалова А.В. - и.о. руководителя Управления Федеральной службы судебных приставов по Астраханской области - главного судебного пристава Астраханской области (по согласованию).

1.4. В составе комиссии:

- слова «государственной инспекции» заменить словами «Государственной инспекции»;

- слова «государственным учреждением» заменить словами «Государственным учреждением»;

- слово «отделением» заменить словом «Отделением»;

- слова «управление Министерства» заменить словами «Управление Министерства»;

- слова «управления Федеральной налоговой службы» заменить словами «Управления Федеральной налоговой службы».

2. Агентству связи и массовых коммуникаций Астраханской области опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Астраханской области



А.А. Жилкин